
 
  

ZÁPIS  

 ZE ŠKOLENÍ VÝBĚROVÉ KOMISE 

MAS Hradecký venkov dne 5. května 2020 od 16 hodin  

 v zasedací místnosti MěÚ Nechanice 

 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ: 

1. Zahájení zasedání 

2. Školení výběrové komise k výzvě č. 6 MAS Hradecký venkov – PRV – Fiche č. 8 

Zemědělci a Fiche č. 12 Pozemkové úpravy 

3. Podpis etického kodexu osoby podílející se na hodnocení či výběru 

4. Určení hodnotitelů  

5. Diskuze, různé 

 

1. Zahájení zasedání 

Zasedání zahájila předsedkyně Výběrové komise Mgr. Jaroslava Slavíková a konstatovala, že 

je přítomno 11 členů VK a tudíž je komise usnášení schopná. Zapisovatelkou zasedání navrhla 

paní Bc. Janu Štěpánkovou a ověřovatelem zápisu paní Dagmar Smetiprachovou, zastupující 

obec Stěžery. 

 

USNESENÍ VK:  

Výběrová komise schvaluje program dnešního zasedání, zapisovatelku zápisu Janu 

Štěpánkovou a ověřovatele zápisu Dagmar Smetiprachovou zastupující obec Stěžery 

HLASOVÁNÍ:   PRO: 11   PROTI:  0     ZDRŽEL SE: 0 

 

2. Školení výběrové komise k výzvě č. 6 MAS Hradecký venkov – PRV – Fiche 

č. 8 Zemědělci a Fiche č. 12 Pozemkové úpravy 

Paní Jana Štěpánková proškolila přítomné členy Výběrová komise dle Interních postupů MAS 

Hradecký venkov pro Programový rámec Programu rozvoje venkova.  

Poté paní Štěpánková představila projekty, které splnily podmínky formálního hodnocení a 

přijatelnosti a postupují tedy do věcného hodnocení. Ve Fichi 8 je to celkem 16 projektů, ve 

Fichi 12 pouze 1 projekt. 

Paní Jana Štěpánková informovala o tom, že v rámci kontroly FNaP byla ukončena 

administrace projektu žadatele pana Milana Antoše, název projektu: Stavba pro zemědělské 

využití. 

 

 



 
  

 

USNESENÍ VK:  

Výběrová komise bere na vědomí informace k hodnocení projektů v rámci výzvy č. 6 MAS 

Hradecký venkov – PRV – Fiche č. 8 Zemědělci a Fiche č. 12 Pozemkové úpravy  

HLASOVÁNÍ:   PRO: 11   PROTI:  0     ZDRŽEL SE: 0 

 

3. Podpis etického kodexu osoby podílející se na hodnocení či výběru 

Předsedkyně Výběrové komise Mgr. Jaroslava Slavíková požádala přítomné, aby hodnotitelé 

před zahájením hodnocení uvedli, zda nejsou jako osoby podílející se na hodnocení ve střetu 

zájmů a vyzvala je k podpisu Etického kodexu před zahájením procesu hodnocení.  

 

USNESENÍ VK: 

VK bere na vědomí, že všichni členové, podílející se na výběru projektů podepsali Etický 

kodex.  

HLASOVÁNÍ:   PRO: 11 PROTI:  0  ZDRŽEL SE: 0 

 

 

4. Určení hodnotitelů 

Předsedající Mgr. Slavíková navrhla rozdělení přijatých projektů hodnotitelům ve výzvě 6 MAS 

Hradecký venkov – PRV – Fiche č. 8 Zemědělci: 

 

Žadatel: Statek Dlouhé Dvory 

Projekt: Modernizace statku Dlouhé Dvory 

Zpravodaj/hodnotitel: Jana Pečenková 

Hodnotitelé: František Hošek, Petra Škopová 

 

Žadatel: Rudolf Špicar 

Projekt: Nákup zemědělských strojů   

Zpravodaj/hodnotitel: Petra Škopová 

Hodnotitelé: Jana Pečenková, František Hošek 

 

Žadatel: Ingr. Jiří Černý 

Projekt: Modernizace mořící linky na osivo obilovin a olejnin 

Zpravodaj/hodnotitel: František Hošek 

Hodnotitelé: Jana Pečenková, Petra Škopová 

 

 



 
  

Žadatel: Miroslav Satori 

Projekt: Pořízení sečky 

Zpravodaj/hodnotitel: Pavel Mrkvička 

Hodnotitelé: Zuzana Chalupová, Oliva Gabrielová 

 

Žadatel: Zemědělská akciová společnost Mžany 

Projekt: ZAS Mžany, a.s. - modernizace 

Zpravodaj/hodnotitel: Zuzana Chalupová 

Hodnotitelé: Oliva Gabrielová, Pavel Mrkvička 

 

Žadatel: Milan Pospíšil 

Projekt: Nákup postřikovače 

Zpravodaj/hodnotitel: Oliva Gabrielová 

Hodnotitelé: Zuzana Chalupová, Pavel Mrkvička 

 

Žadatel: Statek Kydlinov s.r.o. 

Projekt: Investice do zemědělského podniku v rostlinné výrobě 

Zpravodaj/hodnotitel: Dagmar Smetiprachová 

Hodnotitelé: František Bárta, Aleš Macela 

 

Žadatel: Roman Novák  

Projekt: Oprava hospodářské budovy pro zemědělství 

Zpravodaj/hodnotitel: František Bárta 

Hodnotitelé: Dagmar Smetiprachová, Aleš Macela 

 

Žadatel: Petr Holeček 

Projekt: Modernizace podniku - Benátky 

Zpravodaj/hodnotitel: Aleš Macela 

Hodnotitelé: Dagmar Smetiprachová, František Bárta 

 

Žadatel: Pavel Holeček 

Projekt: Modernizace farmy 

Zpravodaj/hodnotitel: Hana Pekárková 

Hodnotitelé: Jaroslava Slavíková, Dagmar Smetiprachová 

 

Žadatel: Josef Hypius 

Projekt: Pořízení kvalitního secího stroje 

Zpravodaj/hodnotitel: Jaroslava Slavíková 

Hodnotitelé: Dagmar Smetiprachová, Hana Pekárková 

 



 
  

Žadatel: Daniel Brendl 

Projekt: Nákup stroje pro zemědělskou prvovýrobu 

Zpravodaj/hodnotitel: Dagmar Smetiprachová 

Hodnotitelé: Jaroslava Slavíková, Hana Pekárková 

 

Žadatel: UNIAGRO s.r.o. 

Projekt: Investice do zemědělské prvovýroby 

Zpravodaj/hodnotitel: Jana Pečenková 

Hodnotitelé: František Hošek, Petra Škopová 

 

Žadatel: Petr Tajchman 

Projekt: Investice do zemědělské prvovýroby (RV) 

Zpravodaj/hodnotitel: Jaroslava Slavíková 

Hodnotitelé: Dagmar Smetiprachová, Hana Pekárková 

 

Žadatel: Milan Charbuský 

Projekt: Investice spojené s RV 

Zpravodaj/hodnotitel: Zuzana Chalupová 

Hodnotitelé: Pavel Mrkvička, Oliva Gabrielová 

 

Žadatel: Michal Mádle  

Projekt: PROJEKT DO ROSTLINNÉ VÝROBY 

Zpravodaj/hodnotitel: Dagmar Smetiprachová 

Hodnotitelé: Aleš Macela, František Bárta 

 

Předsedající Mgr. Slavíková navrhla rozdělení přijatého projektu hodnotitelům ve výzvě 6 MAS 

Hradecký venkov – PRV – fiche 12 Pozemkové úpravy  

 

Žadatel: Obec Praskačka 

Projekt: Projekt ozelenění vybraných lokalit v extravilánu obcí Praskačka, Sedlice a 

Krásnice 

Zpravodaj/hodnotitel: František Bárta 

Hodnotitelé: Petra Škopová, Zuzana Chalupová 

 

USNESENÍ VK:  

VK souhlasí s navrženým rozdělením projektů mezi jednotlivé hodnotitele. 

HLASOVÁNÍ:   PRO: 11 PROTI:  0  ZDRŽEL SE: 0 

 

 



 
  

 

5. Diskuze, různé 

 Zasedání Výběrové komise se uskuteční dne 19.5.2020 od 16 hodin v zasedací 

místnosti MěÚ Nechanice.  

 Jana Rejlová informovala o tom, že na základě podkladů a námětů pracovní skupiny, 

která se sešla k návrhu projektu spolupráce mezi MAS Společná Cidlina a Hradecký 

venkov byl vypracována nová anotace projektu a rozpočet. Toto bylo zasláno ke 

konzultaci na SZIF a opětovně zamítnuto. Jedná se již o pátý pokus připravit projekt 

spolupráce v souladu s pravidly PRV, který byl ze strany SZIF nedoporučen 

k financování.  

 

V Nechanicích dne 5. 5. 2020 

 

Zapsala: Bc. Jana Štěpánková 

 

Ověřila: Dagmar Smetiprachová, zastupující obec Stěžery 

 

 

 

 

                     Mgr. Jaroslava Slavíková 

             Předsedkyně Výběrové komise 

 

 

 


